
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 499  
del 29/11/2025 

 
SERVIZIO INTERCOMUNALE POLIZIA LOCALE RETENUS 

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 
Numero di Settore: 34 
 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI DUE SEDIE E 
CANCELLERIA PER GLI UFFICI DEL COMANDO POLIZIA LOCALE INTERCOMUNALE 
RETENUS 
 
Premesso che: 

 In data 04.01.2022 è stata sottoscritta la convenzione tra i Comuni di Saccolongo, Rovolon, 
Veggiano e Cervarese Santa Croce per la gestione associata della funzione di Polizia 
Locale, denominata “Polizia Locale Intercomunale Retenus”, individuando il Comune di 
Cervarese Santa Croce quale Ente capofila; 

 al Comune capofila spettano le competenze amministrative e contabili per la gestione 
associata; 

Considerato che:  
- si rende necessario procedere all’acquisto di n. 2 sedie e vari prodotti di cancelleria quali 

penne, carta, cartelline, correttori, matite, pennarelli, foglietti post-it, colla, faldoni archivio, 
cucitrici, cartucce stampanti, ecc..; 

- è stata interpellata a tal proposito la ditta “MYO Spa” con sede a Poggio Torriana (RN) – 
P.IVA 03222970406, specializzata nel settore, che ha presentato apposito preventivo, 
acquisito al protocollo comunale, per un importo di euro 667,80 oltre IVA 22% (totale € 
814,71); 

 
Dato atto che l’affidamento diretto, in quanto tale, non richiede specifica motivazione né 
l’esperimento di indagini di mercato;   
 
Ritenuto 

 di procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b), del D.Lgs. 36/2023, trattandosi di importo inferiore a € 140.000,00; 

 di impegnare la relativa spesa di € 814,71 IVA compresa (imponibile € 667,80 + IVA € 
146,91); 

 
Visti e richiamati: 

 l’art. 17, comma 2, e l’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023 (“Codice dei Contratti 
Pubblici”); 

 l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 in materia di determinazione a contrarre; 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della L. 
145/2018; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000: 
 il fine del contratto è l’acquisizione di materiale d’ufficio per il funzionamento dell’attività del 

Servizio di Polizia Locale; 

 l’oggetto del contratto è l’acquisto di sedie e cancelleria varia; 

 la forma contrattuale è quella della corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 il prezzo della fornitura è di € 667,80 oltre IVA al 22%; 

 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b), del D.Lgs. 36/2023; 

Effettuata la richiesta e ottenuto il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): B948A062DD; 

Ricordato che il Responsabile del Servizio è autorizzato ad adottare tutti i necessari atti finanziari, 
tecnici ed amministrativi connessi agli obblighi ed alle dotazioni assegnate al servizio; 
 
Richiamate:  

 la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2024 con la quale viene approvato il 
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 con la quale viene approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) – Parte Finanziaria; 

 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 05.01.2022, “Nomina dei Responsabili di Area con 
affidamento incarico di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) del Comune di 
Cervarese Santa Croce” che assegna allo stesso il potere di assumere atti di gestione; 
 
Richiesti il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 e 
183 del D. L.gs. 18.08.2000, n. 267;  
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
 
Visto il D.lgs. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

D E T E R M I N A 
  

 di approvare integralmente le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 di affidare alla Ditta “Myo S.p.a.” con sede a Poggio Torriana (RN) – P.IVA 03222970406, la 
fornitura di n. 2 sedie e materiale di cancelleria, di cui all’elenco in atti, per gli uffici del 
Comando Polizia Locale Intercomunale Retenus; 

 di impegnare la somma complessiva di € 814,71 (IVA inclusa), di cui € 667,80 per imponibile 
e € 146,91 per IVA al 22%, a favore della ditta affidataria, con imputazione al capitolo 
1120/2020/20 – cod. U.1.03.01.02.000 del Bilancio di previsione 2025/2027 – annualità 2025 
– esigibilità 2025, che presenta sufficiente disponibilità; 

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b), della L. 190/2014 (split payment), 
sarà liquidato alla ditta il solo importo imponibile, mentre l’IVA sarà versata direttamente 
all’Erario; 

 di accertare la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 di dare atto che il Responsabile non si trova in situazione di conflitto di interesse, neppure 
potenziale, ai sensi dell'art. 6 del Codice di Comportamento (D.P.R. n. 62/2013), e di essere 
consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 in caso 
di dichiarazioni mendaci. 

 
Il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di rilascio del Visto di regolarità contabile. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Ferrigioni Fabio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


